et cōquerentes de eis dicētes. pater maledic⁹ sis tu. qz ppter te crucioꝝ & ueni in hūc locuꝝ tormentoꝝ. qui nō docuisti aliqō artificiū unde uiuerē nisi fenerari. qui corrupisti me uerbo & exemplo. & pecunia tua. Ecōtra patē replicabat maledicēs filio dicens. qz ppter eū & alios usuras exercuerat nec restituerat. Vnō ppter hoc penā eternā acquisiuerat. Item alius uidit in inferni fundo ī incēdīo pfundissimo usurarios qui fuerūt primi trūci in usuris cruciari. & de uentre eoꝝ. q. arborē maxīam ascēdente ubi torqueban̄ p ramos filii qui ab ipo exierāt p diuersas ḡnationes. sibi adinuicem maledicētes. & de le adinuicē querentes. maledicta creatura eoꝝ. ut dicit in libro. Sap.

DE COLLATIONE MUNERUM. DISTINCTIONE XII.

Dimide considerandum est de acceptatioꝝ muneꝝ. Sed prius uidendū est de collatione munerū. Secūdo de acceptatione eoꝝ.

Circa prīmū sciendū qz est quedam collatio munerū laudabilis. & quedam culpabilis. Collatio muneꝝ laudabilis est m̄. iplex. Donanē em̄ qñqz munera ppter iracundiā miti gāndam. Sīc iacob audieſ esau fratré suū uei re sibi obuiam de mesopotamia reuertenti timuit. Sicut dicit. ge. xxxii. Ideo ut eius iracundiam mitigaret pmisit ei munera dicēs. placabo eū munerib⁹. Sic filii israhel miserūt eglon regi moab qz impugnabat eos ut ab impugnatōe cessaret. Iud. iii. Sic rex achas misit regi assyriōꝝ munera credēs p hoc furorem ei⁹ placae. ii. pal. xxviii. Dicit em̄. pū. xxi. Mun⁹ absconditū extiguit iras. & donū ī sinu ī dignatōnem maxīam. Sīl' debet peccatoꝝ offerre deo munera uere penitentie ad placandā eius iracundiā. & ueiam impenetrādā. Sicut dicit. ysa. xix. Percutiet doꝝ egyptum. i. aīam peccatricem plenā tenebris uitioꝝ & sanabit eā per pñiam salutarē. Sequit̄. Et reuertent̄ egyptiū ad dñm & placabit̄ eis. & sanabit̄ eos. iō colēt eum in hostiis & munerib⁹. Et nota uouebūt dño & soluent̄. Nam exemplo triū magozū debet peccatoꝝ offerre mirram mortificatōnē thus deuote orōnis. & aurū. idest elemosinas pī erogatōnis. Secūdo dancē munera ppter amicitiā. pcurandā. qz multī colunt psonam potētis. & amici dōna tribuētis. pū. xix. Vnō Ionathas abiit tholomaydē. & dedit tholomeo & alexādro regibus argentū & auꝝ & dona. & inuenit grām ī cōspectu eorum. i. Mach. xi. Itē. ii. pal. xxvi. Impendebat āmonite munerū oīi ut sc̄ pacem & amicitiā cum eo habeat̄. qz adiuiuit eū ɔtra phylistiim & cōtra arabs. & ɔtra āmonitas. & diuulgatuꝝ est nomē ei⁹ ppter crebras uictoriās. Item Osee. viii. c. munera dederūt amatořib⁹. qz mēdici hoīnes diuītib⁹ & potentib⁹ dānt munerā ut amoꝝ acquirat uel foueat̄ acquisitū. Sic hoīnes iūstū deo debet offerre. munera ut amoꝝ & gratiaꝝ obtineant apud eūm. ps. Tibi offerent̄ reges